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Wialdomol, że dla syntezy amofnjaku
wprowadza się doi reakcji azot i wodór w
rurze, zawieraijącej masę katalityczną, o-
grzaną do temperatury 400—600° C pod
bardzo silnem ciśnieniem, pomiędzy 100—
1000 atm i wyżej.

Jednak część mieszaniny łączącej się
przy wytwarzaniu amonjaku staniowi tylko'
odsetek całej mileszatnitay tak, że po wyłą¬
czeniu amonjaku (np. przez oziębienie ga¬
zów biorących udział w reakcji) okazuje
się pożądanem, dla otrzymania nowej kom-
biiniajcjij, Wprowadzenie do tej samej masy
katalitycznej nieskombiłiowanych wodoru i
azotu. Pożądaną przytem jest operacja bez
przerwy w obiegu zamkniętym, z którego
wyłącza się wytworzony amonjak i do o-
biegu włącza nowe ilości mieszalnihy, zastę¬
pujące część skombiinowaną.

Stały obieg można otrzymać zapomocą

pompy tłokowej, rotacyjnej albo wirówki,
wprowadzonej w ruch przez silnik elek¬
tryczny lub innego typu.

Pompy jednak wymagają obfitego sma¬
rowania! tłoków, smar bywa porywany
przez mieszaninę i wymaga przyrządów
specjalnych do oddzielania! i zatrzymywa-
niai, aby uniknąć przedostawania si^ do
rury katalitycznej smaru i zanieczyszcze¬
nia masy katalitycznej. Dla zatrzymania
smaru umieszcza się na! przewodzić cyrku-
lacyjnym odpowiednie odoliwiafcze i zbior-
nojk właściwego rozniŁatru i ksiztałtiu, zawie¬
rający isubstaincje, mogące zatrzymywać
ostatnie ślady smaru.

Zespół tych przyrządów t. j. pomp cyr-
kulaicyjnych i odoiliwialczy jest bardzo ko¬
sztowny* jako pierwotna1 instalacja (ciężar
przyrządu oczyszczającego może wynosić
kilka tonn), również powoduje koszty



ze wtegl^li m fcfafcy smaru i energii
w działaniu pompy. Prócz tego po¬
wstają pewnie strajty sprężonej miesza¬
niny w pompie cyrkulalcyjUej, nieuniknio¬
na jest również sitatai przy oczyszczaniu
odoliwiaczal i przyrządu oczyszczającego,
oraz przy zmianie substancji oczyszczają¬
cej. Straty są naturalnie tern większe, im
więcej ma silę miteszaniny do oczyszczenia,
a wszystko ż ubytkiem całej produkowanej
ilości amonjaku.

Powyższe wady usuwa przyrząd, stano¬
wiący pczędfflsjjpt wynalazku tak wytworzo¬
ny, że^wzpei$ny układ czynników; daje
wydatne uproszczenie instalacji1, ponieważ
obfeg mieszaniny uzyskuje się kosztem e-
nergji nowej mieszaniny, wytworzonej w
kompresorze zapomocą czynnika niewyma-
gającego smaru lub zredukowanego do mi¬
nimum.

Urządzenie według wynalazku przed¬
stawiają załączone rysunki, a mianowicie:

Fig. 1 — przewód świeżej mieszanmy z
kompresora.

Fig. 2 — przyrząd cyrkulaicyjny, w któ¬
rym cibileg uzyskuje się zapomocą eniergji
śwtfeżćj mileszaniitay z kompresora pod cfi-
śniteinilem 10 do 100 hub więcej altan-, wyż-
szem od ciśnienia ittileszainfiny obiegowej.

Rurai 3 db katalizy (fig. 1).
Przyrząd do wydzielatiila amonjaku,

sMałdaijąjcy się w specjalnych] wypadkach
ż chtednilcy 4 i nury 5 zbiornika) amonjaku
m-1).

Przewód' 6 odlprcwadzający mieszaninę
nieskomlbibowaną1 doi przyrządu cyifcula-
cyjnego (Kjg. 1).

Jedną z najprostszych postaci!, jaką
można nadać przyrządowi cyrkulalcyjne-
mu, stanowi' iinżektor, przedstawiony na ry¬
sunku i składaj ąjcy silę: z nlaczynflia stalowe¬
go a o baptidzo grubych ścilainfcacK stożka do
dyfunjdowainia b9 przewlodti c, siztaihki re-
gukująjcej dla przewodu d, uszczelnienia e,
filtru / zaJtrzymujĄcegó zainiieczyisiżfcze-
nia:,, mogące zatykać przewód. Śwfeżą mie¬
szaninę przez A wprowadza się przez filtr

/ i poddaje ciśnieniu od 10 do 100 atm lub
więcej', wyższemu od ciśnienia mieszaniny,
która iuai cyrkulować; mieszanina z wielką
szybkością uchodzi przewodem c, porywa¬
jąc poprzez przyrządy, zawarte między B i
C mieszaninę, wchodzącą przez B po wy¬
wiązaniu się amonjaku.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Przyrząd do wytwarzania amonja¬

ku zaŁpomocą syntezy, żnataitónny tern, że
świeża mieszaninal, t. j. jeszcze nie dopro¬
wadzona do substancji katalitycznej, pod¬
legła w nim dśrtltetiiu 10 — 100 atm wyż-
szein od ciśnienia miesizatniiny cyrkuilującej,,
a tym sposobem uzyskana energja zostaje
spożytkowana do cyrkulacji mieszaniny
gatów.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny cyrłkulacją mieszaniny gaizów otrzyma¬
nych zapomocą Łnżektora, w którym świeża
mieszanina, dostarczająca energję do cyr¬
kulacji, wychodzi z kompresora pod ciśnie-
nilem 10 .— 100 lub więcej atmosfer, wyż-
sizem qd ciśnienia mieszaniny cyrkuilującej.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny przewodem (i) prowadzącym z
kompresora do aparatu cyrkulującego (2)
dla obiegu zapomocą energji świeżej mie¬
szaniny, a w którym fony przewód prowa¬
dzi stąd do rury katalitycznej (3)> z której
jeszcze jeden przewód prowadzi db sepa¬
ratora amonjaku (4), z którego wreszcie
przewód; (6) prowadzi do rury cyrkulajcyj-
nei(2).

4. Przyrząd według zastrz. 112, zna¬
mienny tern, że w zbiorniku o gttubych
ściankach znajduje się dyfundująey stożek
(b) umieszczony poza przewodem (c) re¬
gulowanym sztabką (d), a! przewód (A) za¬
opatrzony w filtr {t) do świeżej mieszaniny
i drugi przewód (B), do mieszaniny obiego¬
wej pozbawionej amonjaku, prowadzą do
rury.

Luigi Casale.
Zastępca: I. Mysżczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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